ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-001/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula - Para que através da secretaria responsável do Municipio

de Rio Bonito do Iguaçu seja realizada obra de calçamento com

pedras irregulares nos seguintes trechos:

I - Rua Getúlio Vargas (sentido correio) á BR 158;

II – Rua Vereador Vilmar Ferreira Soares (sentido antigo salão de

pedra) á rua Getúlio Vargas.

Além disso, que seja realizado serviço de revitalização

“preservação” da fonte de água localizada entre as ruas citadas

acima ao lado da BR 158.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido é de extrema necessidade visando melhorar o aspecto

urbanístico de nossa cidade, pois, são finais de ruas, inclusive pequenos trechos que

necessitam de calçamento, sendo um destes um dos acessos que liga ao centro da

cidade.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 10 de fevereiro de 2017.

IRINEU FERREIRA CAMILO

Vereador